MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 4/2019 - CDAE/DREP/DGCE/RIFB/IFB, DE 16 DE MAIO DE 2019

PROGRAMA DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO TÉCNICO-CIENTÍFICO 2019

RESULTADO PRELIMINAR DA 4ª CHAMADA (26 A 30 DE AGOSTO)

O Diretor Geral do Campus Ceilândia do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria n° 517, de 06 de

maio de 2019, DOU de 07 de maio de 2019,  torna público o RESULTADO PRELIMINAR referente aos projetos

apresentados na semana do dia 26 a 30 de agosto de 2019 do processo seletivo para o Programa de Apoio ao

Desenvolvimento Técnico-Científico - 2019 do Campus Ceilândia, conforme cronograma estabelecido pelo Edital

nº 4/2019 - CDAE/DREP/DGCE/RIFB/IFB, de 16 de maio de 2019.

1. RESULTADO PRELIMINAR

PROJETOS APRESENTADOS NA SEMANA DE 29 DE JULHO A 02 DE AGOSTO
SITUAÇÃO REGULAR

RESULTADO: CONCEDIDO

Dados do
proponente

Dados do
evento

Solicitações Resultado Valor total
concedidoItem Valor Item Valor

Nome:
KAMILLA
COSTA DA
SILVA

Nome: VI
Congresso
Nacional de
Educação -
CONEDU

Inscrição R$ 100,00 Inscrição R$ 100,00

R$ 1.587,35Matrícula:

161068100029

Data: 24 a 26
de outubro de
2019

Despesa
com
hospedagem
e
alimentação
(R$ 205,00
por dia)

R$ 615,00

Despesa
com
hospedagem
e
alimentação
(R$ 205,00
por dia)

R$ 615,00

Curso:
Licenciatura em
Letras -
Espanhol

Local: Fortaleza
- CE

Transporte R$ 872,35 Transporte R$ 872,35

Dados do
proponente

Dados do
evento

Solicitações Resultado Valor total
concedidoItem Valor Item Valor

Nome:
HELENA
COSTA
ROBERTO

Nome: VI
Congresso
Nacional de
Educação -
CONEDU

Inscrição R$ 100,00 Inscrição R$ 100,00

R$ 1.587,35
Matrícula:

161080100041

Data: 24 a 26
de outubro de
2019

Despesa
com
hospedagem
e
alimentação
(R$ 205,00
por dia)

R$ 615,00

Despesa
com
hospedagem
e
alimentação
(R$ 205,00
por dia)

R$ 615,00

Curso:

Licenciatura em
Letras -
Espanhol

Local: Fortaleza
- CE

Transporte R$ 872,35 Transporte R$ 872,35

PROJETOS APRESENTADOS NA SEMANA DE 26 A 30 DE AGOSTO
SITUAÇÃO IRREGULAR

RESULTADO: NÃO CONCEDIDO

Dados do
proponente

Dados do evento
Solicitações Resultado Valor total

concedidoItem Valor Item Valor

Nome: THIAGO
GABRIEL DA
MOTA QUEIRÓS¹

Nome: XII Seminário Nacional
de Formação dos
Profissionais da Educação

Inscrição
R$
60,00

Inscrição ------

------
Matrícula:

181108100018

Data: 16 a 19 de setembro de
2019

Despesa com
hospedagem e
alimentação (R$ 205,00
por dia)

R$
820,00

Despesa com
hospedagem e
alimentação (R$
205,00 por dia)

------

Curso: Licenciatura
em Letras -
Espanhol

Local: Salvador - BA Transporte
R$
697,65

Transporte ------

Dados do
proponente

Dados do evento
Solicitações Resultado Valor total

concedidoItem Valor Item Valor

Nome: SARAH
DYANNE DOS
SANTOS²

Nome:  VI Congresso
Nacional de Educação -
CONEDU

Inscrição
R$
100,00

Inscrição ------

------
Matrícula:

161068100040

Data: 24 a 26 de outubro
de 2019

Despesa com hospedagem
e alimentação (R$ 205,00
por dia)

R$
615,00

Despesa com
hospedagem e
alimentação (R$ 205,00
por dia)

------

Curso:
Licenciatura em
Letras - Espanhol

Local:Fortaleza - CE Transporte
R$
872,35

Transporte ------

¹ Indeferido com base no item 6.2 do Edital: 6.2 O(A) estudante contemplado terá direito a 1 (uma) concessão para participação
em evento técnico-científico, por edital publicado"

² Indeferido com base no item 7.2 do Edital: "7.2 O projeto de participação deverá seguir o modelo disposto no ANEXO I e
deverá conter a seguinte documentação: (...) II - Fotocópia do cartão bancário (ou outro documento que comprove os dados
bancários)";

2. INFORMAÇÕES GERAIS

2.1 O estudante que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar deverá comparecer à CDAE do Campus nos dias 11 e
12 de setembro de 2019, no horário das 9h às 19h e preencher formulário próprio disponibilizado no setor.

2.2 O resultado final será publicado no mural do Campus na data prevista do dia 13 de agosto de 2019.

Ceilândia-DF, 10 de setembro de 2019.

RICARDO FRANGIOSI DE MOURA
Diretor Geral do Campus Ceilândia

Portaria no 517, de 06 de maio de 2019, DOU de 07 de maio de 2019.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Frangiosi de Moura, DIRETOR GERAL - CD2 - DGCE, em 10/09/2019 12:20:47.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

55767

638e6ac5c6

Campus Ceilândia

QNN 26, Área Especial, P Sul, CEILANDIA

/ DF, CEP 72.220-260

(61) 2103-2170

	Documento assinado eletronicamente por: